
 
26 мая 2022 года № 89 

 

 Об установке памятного знака Флоренскому Павлу Александровичу  

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.06.2022 

 

В целях увековечения памяти священника, богослова, религиозного философа, 

ученого Флоренского Павла Александровича, на основании ходатайства Комитета 

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города 

Костромы, в соответствии с Положением об "Аллее Признания" в городе Костроме, 

утвержденным решением Думы города Костромы от 3 марта 2022 года № 28, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить памятный знак Флоренскому Павлу Александровичу на "Аллее 

Признания" в городе Костроме согласно карте - схеме (приложение 1 к настоящему 

решению). 

2. Утвердить прилагаемый текст надписи на памятном знаке Флоренскому 

Павлу Александровичу (приложение 2 к настоящему решению). 

3. Определить, что собственником памятного знака, указанного в пункте 1 

настоящего решения, является муниципальное образование городской округ город 

Кострома. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы города Костромы 

от 26 мая 2022 года № 89 

 

КАРТА – СХЕМА МЕСТА УСТАНОВКИ ПАМЯТНОГО ЗНАКА 

 

 
 

 

 

 памятный знак Невельскому Геннадию Ивановичу 

 

 

 памятный знак Флоренскому Павлу Александровичу 

 

  расстояние между памятными знаками (10 метров) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  1 

  2 



3 

 

 

Приложение 2 

к решению Думы города Костромы 

от 26 мая 2022 года № 89 

 

 

ТЕКСТ НАДПИСИ НА ПАМЯТНОМ ЗНАКЕ 

 

 

"священник, учёный 

 

ФЛОРЕНСКИЙ 

ПАВЕЛ  АЛЕКСАНДРОВИЧ" 

 

 

 

 


